
 

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS E SOCIAIS DO DISTRITO FEDERAL 

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA 

 
 

 

__________________________________________________________________________________________ 

SBN Quadra 02, Bloco C, 2º andar, Edifício Phenícia - CEP 70.040-020 – Brasília – DF  Fones (61) 3361-9169 

 

EDITAL Nº 10/2015, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS DE PESQUISA EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA PARA DOCENTES DAS ESCOLAS PÚBLICAS DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO DF 

 

RESULTADO FINAL 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL 

- FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de 

maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no art. 13 do Regimento 

Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado final da Seleção Pública de Projetos de Pesquisa 

em educação profissional e tecnológica para docentes das escolas públicas de educação profissional e 

tecnológica do DF, após análise e julgamento dos recursos . Propostas apresentadas na seguinte ordem: 

Instituição Executora, coordenador e valor aprovado. 

  

 CEMI Gama - Aldeny Lopes Ribeiro Menezes, R$ 51.900,00; 

 Jacqueline de Araújo Costa Pires Cavalcante, R$ 60.000,00;  

 José Milton Barbosa, R$ 41.175,00; 

 Escola Técnica de Ceilândia - Helio Queiroz Caixeta, R$ 58.974,20,  

 Emílio Evaristo, R$59.900,00;  

 Escola de Música de Brasília – Lucas de Campos Ramos, R$ 58.000,00;  

 CEP Saúde Planaltina – Alanna Resende Pimentel Calaça, R$ 42.765,00;  

 Clarice Cunha Taveira, R$ 46.922,55;  

 Vanessa Moreira de Lima, R$ 59.738,61;  

 Thayze Mara Tarouquela da Silva Quirino, R$ 59.920,16;  

 Escola Técnica de Brasília - Marlete Maria da Silva, R$ 51.315,00. 

 CED Irmã Maria Regina – Júlia Brito Fagundes, R$59.800,00. 

 

IVONE REZENDE DINIZ 


